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Tygodnik Wprost opublikował ranking stu najbogatszych Polaków. Wśród nich znaleźli się
Teresa Mokrysz i Zbigniew Juroszek, biznesmani ze Śląska Cieszyńskiego.

 

Rodzina Mokrysz uplasowała się na 56. miejscu rankingu 100 najbogatszych Polaków. - Jeżeli buty sportowe to
adidasy, to kawa capuccino kojarzy się z Mokate. Teresa Mokrysz, która Mokate stworzyła i jest jej
właścicielką, produkuje również inne rodzaje kawy, a także herbaty, śmietanki, kakao i czekolady do
picia. W Polsce Grupa Mokate (dziewięć firm, w tym pięć zagranicznych, które zatrudniają 1600 osób) jest
też dystrybutorem kaw Lavazza. W 2011 r. jej przychody po raz pierwszy przekroczyły 600 mln zł. Mokate
notuje dość wysoką jak na branżę spożywczą rentowność, średnio ponad 10 proc. rocznie. Teresa Mokrysz
od urodzenia związana jest ze Śląskiem Cieszyńskim. W młodości trenowała zawodowo biegi narciarskie,
startowała nawet w ogólnopolskich zawodach. W końcu wybrała naukę (ukończyła Akademię
Ekonomiczną w Krakowie), a później biznes. Podobnie jak jej mąż Kazimierz. On również posiada udziały w
Grupie Mokate, która powstała na bazie starej rodzinnej firmy założonej jeszcze przez jego dziadków w
1927 r. - pisze tygodnik. Majątek Mokryszów szacowany jest na 450 mln zł. W zeszłym roku Teresa Mokrysz z
rodziną uplasowała się na 58. miejscu w rankingu. 

Biznesmanem ze Śląska Cieszyńskiego znajdującym się na liście najbogatszych jest też Zbigniew Juroszek. Właściciel
firmy Atal. - 50-letni biznesmen z Cieszyna może już powiedzieć, że zarobił na rozgrywanych właśnie
finałach Euro 2012. Od 13 lat prowadzi sieć sportowych zakładów bukmacherskich STS liczących ponad 450
punktów. Główne przedsięwzięcie Zbigniewa Juroszka to grupa deweloperska Atal. Koncentruje się na
rynkach Łodzi, Katowic, Krakowa i Wrocławia, ale w ubiegłym roku rozpoczął też budowę mieszkań w
Warszawie. W 2011 r. firma sprzedała 514 domów i mieszkań za prawie 200 mln zł- podsumował Wprost. Jak
przed rokiem majątek przedsiębiorcy z Cieszyna oszacowano  na 350 mln zł. Co daje spadek z 63. na 69. miejsce w
 rankingu.

Na pierwszym miejscu 100 najbogatszych Polaków znajduje się Jan Kulczyk z majątkiem szacowanym  na 9,7 mld zł.
Na drugim miejscu znajduje się  Zygmunt Solorz-Żak z majątkiem w wysokości 8,5 mld zł. Trzeci jest Michał Sołowow
jego majątek to  7,45 mld zł.
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